INDICAÇÃO Nº 115/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do órgão competente da Administração Municipal, que proceda reparos e tapa-buracos na parte mais baixa do trevo de acesso ao Jardim Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A pista, sentido Posto Costinha ao centro da cidade, além de extremamente irregular, logo após a entrada do Jardim Jatobá, sofre um afunilamento. Justamente nesse ponto, existe um buraco enorme no meio da pista. Os veículos, principalmente ônibus e caminhões, não tem como desviar, tendo que passar a “ zero por hora” para não sofrerem um acidente ou prejuízos com avarias. A cobertura desse buraco e o acréscimo de asfalto de um metro de largura por sete de comprimento, proporcionará um enorme ganho no conforto e segurança a todos que por ali transitam.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE